证券代码：000718           证券简称：苏宁环球         公告编号：2023-054

苏宁环球股份有限公司

关于终止非公开发行股票事项的公告

苏宁环球股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月14日召开的第十

一届董事会第二次会议、第十一届监事会第二次会议，审议通过了《关于终止公

司非公开发行股票事项的议案》。现将有关事项公告如下：

一、公司非公开发行股票事项的基本情况

公司于2022年12月29日召开第十届董事会第二十五次会议、第十届监事会第

十六次会议，并于2023年1月16日召开2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于公司2022年度非公开发行A股股票方案的议案》等相关议案，同意公司申请非

公开发行A股股票募集资金总额不超过人民币28亿元，用于投资建设天华硅谷庄

园三区（荣锦瑞府）项目、北外滩水城二十街区（滨江雅园）项目及补充流动资

金。具体内容详见公司分别于 2022 年 12 月 30 日、 2023 年 1 月 17 日在巨

潮资讯网披露的相关公告。

截至本公告披露日，公司尚未向深圳证券交易所、中国证监会提交相关申请

材料。

二、终止本次非公开发行股票事项的原因

自公司本次非公开发行股票方案公布后，公司董事会、经营管理层一直积极

推进各项相关工作。鉴于公司募投项目北外滩水城二十街区（滨江雅园）项目已

通过自筹资金顺利建设实施，且非公开发行股票事项授权期即将届满，同时公司

综合考虑资本市场环境等因素并结合公司经营发展实际需求，经审慎研究，公司

决定终止本次非公开发行A股股票事项。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

三、终止本次非公开发行股票事项的审议程序

（一）董事会审议情况

公司于 2023 年 12 月 14 日召开第十一届董事会第二次会议审议通过了《关

于终止公司非公开发行股票事项的议案》，决定终止非公开发行股票事项。根据

公司 2023 年第一次临时股东大会授权，上述议案无需提交股东大会审议。

（二）监事会审议情况

公司于 2023 年 12 月 14 日召开第十一届监事会第二次会议审议通过了《关

于终止公司非公开发行股票事项的议案》，监事会同意终止非公开发行股票事项。

（三）独立董事的独立意见

公司终止本次向特定对象发行股票事项，系综合考虑资本市场环境等因素并

结合公司经营发展实际需求，经审慎分析沟通后作出的决定。董事会作出的终止

非公开发行股票事项的决定及其审议程序符合相关法律、法规及《公司章程》的

规定，不存在损害全体股东、特别是中小股东利益的情形。综上，我们一致同意

公司本次终止非公开发行股票事项。

四、终止本次非公开发行股票事项对公司的影响

本次终止非公开发行股票事项系公司综合考虑资本市场环境、募投项目目前

实际情况、公司发展规划情况作出的审慎决策，有利于公司经营和未来业务发展，

不会对公司生产经营及业务发展造成不利影响，不存在损害公司及股东、特别是

中小股东利益的情形。

特此公告。

苏宁环球股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 14 日